
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  78  DEL  27/04/2018 

  SPOSTAMENTO  TEMPORANEO  DI  ATTIVITA'  DI  COMMERCIO  SU  AREA 
PUBBLICA IN POSTEGGIO ISOLATO  . 

L'anno  duemiladiciotto  , il giorno   ventisette , del mese di   Aprile , alle ore 11:30  nell' Ufficio  
del Segretario della Residenza comunale  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco P

2 ANTONIOLI VALERIA Vice Sindaco P

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore P

4 PESCI PATRIZIA Assessore A

5 OLIVIERI NICOLETTA Assessore A

Totale presenti n.  3 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale d.ssa  Silvia Santato .

Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   102  (proponente:  OLIVIERI  NICOLETTA) 
predisposta in data  27/04/2018 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   27/04/2018 dal   Dirigente  
Responsabile del  SETTORE 02 Dott  COSTA ALESSANDRO / INFOCERT SPA ;

b) Parere  per la Regolarità Contabile non necessario espresso in data 27/04/2018 dal Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott. RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC 
S.p.A. ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  102 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  78 del 27/04/2018             Pag. 2 di 5



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  102  del 27/04/2018 

  SPOSTAMENTO TEMPORANEO DI ATTIVITA' DI COMMERCIO SU 
AREA PUBBLICA IN POSTEGGIO ISOLATO  . 

Assessore competente:   OLIVIERI NICOLETTA 

Settore proponente:   SETTORE 02 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 6 e n. 7 del 29/01/2018, dichiarate immediatamente eseguibili, con  
le  quali  il  Consiglio Comunale ha approvato il  Documento Unico di  Programmazione (D.U.P.)  e il 
Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 30/01/2018, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  con la  quale  è stato approvato il  Piano Esecutivo di  Gestione 2018/2020:  assegnazione 
risorse finanziarie;

RICHIAMATE le deliberazioni n. 6 e n. 7 del 29/01/2018, dichiarate immediatamente eseguibili, con  
le  quali  il  Consiglio Comunale ha approvato il  Documento Unico di  Programmazione (D.U.P.)  e il 
Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 30/01/2018, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  con la  quale  è stato approvato il  Piano Esecutivo di  Gestione 2018/2020:  assegnazione 
risorse finanziarie; 

FATTO PRESENTE  che  il   sig.  Bertuccioli  Mirco,  titolare  della  autorizzazione  n.  20/2010  del  
17/05/2010 (già licenza n. 38/2002 del 05/06/2002) ha richiesto con istanza prot. n.     48603/2017 
del  21/12/2017  lo  spostamento  dell'attività  di  commercio  su  posteggio  isolato  in  via  Carducci  
(marciapiede presso ex colonia Ferrarese) , per il venir meno delle condizioni che originariamente ne  
avevano determinato il rilascio dell'autorizzazione;i

RILEVATO che la richiesta risulta accoglibile in via sperimentale, per un tempo massimo di 120 giorni,  
anche in considerazione delle condizioni di coesistenza tra autoveicoli inquinanti in transito sulla Via  
Carducci e la tipologia di merce venduta (dolciumi);

RITENUTO che il trasferimento debba conciliarsi con il sistema delle attività già presenti sul territorio  
comunale, senza alterarne l'equilibrio, pur selezionando una zona tipicamente commerciale (ad esempio 
area via Fiume-Via Dante-Giardini de Amicis) e monitorando gli effetti di tale inserimento rispetto alla  



situazione consolidata;

RITENUTO di procedere in merito, demandando al Dirigente del Suap i compiti relativi alla precisa 
individuazione  dell'area  nella  zona  sopra  indicata,  fermo  restando  il  limite  di  120  giorni  per 
l'insediamento temporaneo;

VISTA la L.R. n. 12/1999 e la DGR 368/1999 e smi .

VISTO il D.Lgs 114/98;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

VISTO il  parere  favorevole  espresso dal  Dirigente  del  Settore  Tecnico e dal  Dirigente  del  Settore  
Finanziario  ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. in ordine alla 
regolarita’ tecnica della presente proposta deliberativa;

P R O P O N E

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

2. di approvare  la proposta sperimentale di spostamento dell'attività di commercio su posteggio 
isolato intestato al sig. Bertuccioli Mirco, da via Carducci (nei pressi dell'ex Colonia Ferrarese) 
ad un posto da individuarsi nella zona compresa tra via Fiume-via Dante-Giardini de Amicis, 
per un tempo massimo di 120 giorni .

3. di  demandare  al  Dirigente  Suap  le  fasi  successive  consistenti  nella  precisa  individuazione 
dell'area, nel disporre l'autorizzazione provvisoria nonché nell'avviare una fase di controllo degli  
effetti della presente deliberazione rispetto alla situazione consolidata delle attività commerciali  
presenti nell'area;

4. di dare atto che il responsabile del procedimento è  Dirigente Sua Arch. Costa Alessandro;

5.di dare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici: Polizia Municipale, Ufficio 
Patrimonio Settore 2, Segreteria e Servizi Amministrativi, Servizi Finanziari.

6.di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 -4° comma 
del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata attuazione di  
quanto disposto

..............................................................................
  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  78 del 27/04/2018             Pag. 4 di 5



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI SILVIA SANTATO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  78 del 27/04/2018             Pag. 5 di 5


